PAGE

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

          РЕШЕНИЕ

от 25.09.2020г.                   аал Сапогов                                         № 8
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.04.2017г. №61 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
На основании постановление Правительства Республики Хакасия № 601 от 27.11.2019 года «О внесение изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», Совет депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 20.04.2017 №61 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»:
а) приложение 1 Положения читать в новой редакции;
б) приложение 2 Положения читать в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения с 01 октября 2020 года.
3. Решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 24.12.2019г. №155 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.04.2017г. №61 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» считать утратившим силу.
Глава Сапоговского сельсовета                                                           Лапина Е.М.
Приложение 1
к Решению Совета Депутатов

Сапоговского сельсовета № 8 от 25.09.2020г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.04.2017г. № 61 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»

Должностные оклады

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Глава Сапоговского сельсовета
	14818

Приложение 2
к Решению Совета Депутатов

Сапоговского сельсовета № 8 от 25.09.2020г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.04.2017г. № 61 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»

Должностные оклады муниципальных служащих в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Специалист 1 категории
	7781